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14.09.2017 w hotelu Mercure Warszawa Grand, przy ul. Krucze 28 miała miejsce 

międzynarodowa konferencja podsumowująca i promująca rezultaty projektu "Europejskie 

Rady Zakładowe jako platforma wsparcia dla ponadnarodowych układów ramowych (TCA)". 

Konferencja odbyła się z udziałem krajowych i zagranicznych ekspertów projektu, oraz 

przedstawicieli Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych i Europejskich Federacji 

Branżowych z sektora metalowego, spożywczego i handlu. W ramach tej konferencji odbył 

się także panel praktyków z udziałem polskich i włoskich członków ERZ oraz panel polskich 

partnerów społecznych z udziałem ekspertów Pracodawców RP, Konfederacji „Lewiatan”, 

FZZ i oczywiście NSZZ „Solidarność”. 

 

Konferencja skierowana była dla obecnych i przyszłych członków ERZ z NSZZ 

„Solidarność”, a ich liczna obecność na tej konferencji i aktywne uczestnictwo w dyskusjach 

wskazuje na potrzebę organizowania podobnych wydarzeń.  
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Podczas konferencji podsumowano rezultaty projektu, na który składała się praca 

szkoleniowców i ekspertów. Efektem części szkoleniowej przygotowanej przez Daniela 

Kiewrę reprezentującego partnera projektu firmę Syndex Polska (dawniej S.Partner) jest 

moduł szkoleniowy dla obecnych i przyszłych członków ERZ poszerzony o komponent TCA. 

Moduł ten dostępny jest w wersji elektronicznej na stronie KK NSZZ „Solidarność”. 

 Efektem pracy polskich i zagranicznych ekspertów pod przewodnictwem dr Jana Czarzastego 

z SGH jest raport zawierający szereg interesujących informacji na temat korporacji 

ponadnarodowych, ERZ – również w kontekście narodowych stosunków przemysłowych oraz 

TCA jako instrument wzmacniania negocjacji zbiorowych w Europie. Dodatkowo raport 

zawiera tematy dotyczące usprawnienia komunikacji w aspekcie wzmocnienia pozycji ERZ, 

ich wpływu na krajowe i europejskie stosunki przemysłowe. Treści znajdujące się w raporcie 

finalnym projektu bazowały na badaniach w 13  koncernach ponadnarodowych, 

przeprowadzanych w 5 krajach partnerskich przez krajowych i zagranicznych ekspertów 

projektu. Raport w swej ostatecznej wersji znajdzie się wkrótce na stronach internetowych 

NSZZ „Solidarność” oraz partnerów projektu. 

 


